
２０１８年１月吉日 

所有者・管理者の皆様へ 

阪神輸送機株式会社 

エレベーターかご内照明のＬＥＤ化について 

平素は、エレベーターの保守点検業務にご理解ご協力賜り厚く御礼申し上げます。 

さて近年におきましては経済産業省の「エネルギー基本計画」等に基づき、従来の蛍光灯

から LED 照明への切り替えがますます加速してきております。これに伴い蛍光灯及び器具

の製造元においては、製造中止が発表されており、近い将来におきましては、エレベータ

ーかご内照明についても蛍光灯の調達がますます困難な見通しとなって参りました。 

つきましては、弊社におきまして今後「エレベーターかご内照明の LED 化」を推進させて

いただきたくご案内申し上げます。 

尚、日頃より弊社の保守契約を賜っているお客様については、無償での取替とさせていた

だきます。取替作業は２０１８年から２０２１年にかけて点検作業時に順次進めて参りま

すので、予めご了承の程お願い申し上げます。 

【ＬＥＤ照明の特徴】 

①従来の蛍光灯（約 6,000 時間）と比較し、長寿命（約 40,000 時間）が見込まれる。 

②消灯・点灯に強く点灯時の応答性が良い。 

③発熱量及び消費電力が少ない。 

【かご内照明の取替例】 ※アイリスオーヤマ㈱との共同開発品のＬＥＤを採用 

※ＬＥＤ照明の色目は昼白色を採用いたします。 

※ＬＥＤ照明への取替にあたり、照明器具内の電気配線の回路変更が必要となります。 

※ご不明な点は下記担当者までお問い合わせください。 

以上 

取替前（蛍光灯） 取替後（ＬＥＤ照明）


